

Wizyta nowego premiera w Solecznikach

Soleczniki, fot. wilnoteka.lt

W najbliższy czwartek z wizytą do Solecznik uda się premier Litwy Algirdas Butkevičius. Towarzyszyć mu będą: wiceminister oświaty i nauki Edita Tamošiūnaitė, wiceminister rolnictwa Leokadia Poczykowska, wiceminister łączności Władysław Kondratowicz i wiceminister gospodarki Marius Busilas.

Delegacja rządowa spotka się z merem rejonu solecznickiego Zdzisławem Palewiczem, przedstawicielami samorządu rejonu, przedsiębiorcami i rolnikami. Goście ze stolicy zostaną zapoznani z osiągnięciami i problemami rejonu.

Mer rejonu solecznickiego Zdzisław Palewicz powiedział „Wilnotece”: „Każda wizyta wysokich urzędników państwowych jest mile widziana i oczekiwana. Wizyta premiera rządu ma wielkie znaczenie, a zwłaszcza doceniamy, że premier wybiera się do Solecznik już na początku swojej kadencji”.

„Mam nadzieję, że ta wizyta nie będzie miała wymiaru wyłącznie kurtuazyjnego. Wiele spotkań, obietnic mieliśmy ze strony poprzedniej władzy, ale niestety nie za wiele z tego wynikło. Oczekuję, że czwartkowa wizyta będzie wizytą „gospodarską” - wyraził nadzieję mer. „Jak i w innych regionach, mamy swoje problemy, do rozwiązania których potrzebujemy decyzji i dokumentów rządowych” - dodał.

Zdzisław Palewicz wśród tematów, które mają zostać poruszone podczas spotkania z premierem, wymienił między innymi finansowanie dróg, niewystarczające środki na ogrzewanie, bezrobocie, problemy w sektorze rolniczym. Oczywiście poruszone zostaną też zagadnienia związane ze szkolnictwem.

„Podczas spotkania jeszcze raz, osobiście, wyrażę poparcie dla wielu założeń programowych obecnego rządu, dotyczących polityki regionalnej, lepszych warunków rozwoju przedsiębiorczości. Świetnie, że w programie rządowym znalazł się też cały rozdział poświęcony mniejszościom narodowym. Rząd obiecuje rozwiązać problem podwójnego nazewnictwa, pisowni nazwisk w oryginale, odroczyć ujednolicony egzamin maturalny z języka litewskiego. Teraz najważniejsze, by program został jak najprędzej wcielony w życie” - mówił Zdzisław Palewicz.

Na podstawie: Inf.wł.

